
Р Е Ш Е Н И Е

  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

от 31.05.2018                                                                                                                                          № 55

О  внесении  изменений  в   «Положение  о  
пенсионном  обеспечении  муниципальных 
служащих и  лиц,  замещающих муниципальные  
должности  в  муниципальном  образовании 
город  Владимир,  и  ежемесячных  доплатах  к  
страховой пенсии по старости (инвалидности) 
лицам,  ранее  замещавшим  должности  в 
органах  власти  и  управления,  общественных 
организациях  города  Владимира,  исполнявших 
функции государственного управления»

Рассмотрев  представление  главы  администрации  города,  в  соответствии  со 
статьей 26 Устава муниципального образования город Владимир Совет народных 
депутатов

РЕШИЛ:

      1.  Внести  в «Положение о пенсионном обеспечении муниципальных служащих 
и  лиц,  замещающих  муниципальные  должности  в  муниципальном  образовании 
город  Владимир,  и  ежемесячных  доплатах  к  страховой  пенсии  по  старости 
(инвалидности)  лицам,  ранее  замещавшим  должности  в  органах  власти  и 
управления, общественных организациях города Владимира, исполнявших функции 
государственного  управления»,  утвержденное  решением  Совета  народных 
депутатов города Владимира от 29.12.2005 № 122 (далее - Положение), следующие 
изменения:

      1.1.  Абзац третий пункта 5 изложить в следующей редакции:

       «В случае, если размер пенсии муниципальным служащим  за выслугу лет за 
вычетом фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) 
составляет 1000  и менее рублей, то при наличии стажа муниципальной службы от 
15 до 25 лет  доплата устанавливается  в сумме 1000 рублей, при стаже свыше 25 
лет —   1550 рублей.»;

      1.2. В абзаце втором пункта 6 слова «и денежного вознаграждения председателя 
избирательной  комиссии  муниципального  образования  город  Владимир для  лиц, 



замещавших муниципальную  должность   председателя  избирательной комиссии 
муниципального образования город Владимир,» исключить;

       1.3.   Дополнить  пунктом  6.1. следующего содержания:
       «6.1.    В случае, если размер пенсии за выслугу лет за вычетом фиксированной 
выплаты  к  страховой  пенсии  по  старости  (инвалидности)  лицам,  замещавшим 
муниципальные  должности,   составляет  1550  и  менее  рублей,  то  доплата 
устанавливается  в сумме 1550 рублей.»;
         
       1.4.   В пункте 15:  
      1.4.1.  Слова  «по муниципальной должности  консультанта»  заменить  словами 
«по должности муниципальной службы  консультанта»;
      1.4.2.  Цифры «800» заменить цифрами «1550» трижды;
      1.5. В пункте  17  слова  «по муниципальной должности  консультанта» заменить 
словами  «по должности муниципальной службы  консультанта»;
     1.6. В пункте 19 слова «по муниципальной должности консультанта» заменить 
словами  «по должности муниципальной службы  консультанта»;

1.7. Дополнить  пунктом  26 следующего содержания:     

      «26. Информация о назначении  и  выплате пенсии за выслугу лет и ежемесячной 
доплаты к страховой пенсии  в соответствии с настоящим Положением размещается 
в  Единой  государственной  информационной  системе  социального  обеспечения. 
Размещение  (получение)  указанной  информации  в  Единой  государственной 
информационной системе социального обеспечения осуществляется в соответствии 
с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной  социальной 
помощи».».   

       2. Лицам, которым  до вступления  в силу настоящего решения была назначена 
пенсия  за выслугу  лет или  ежемесячная доплата  к  страховой пенсии  по старости 
(инвалидности)  в соответствии с Положением, производится  перерасчет размера 
ранее  установленной   пенсии   за  выслугу   лет  или   ежемесячной  доплаты   к 
страховой пенсии  по старости (инвалидности)  в соответствии с  Положением с 
учетом   изменений, внесенных настоящим решением.

    3.   Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по  вопросам 
местного самоуправления, законности, безопасности и правопорядку и комитет по 
бюджетной и налоговой   политике.

        4.    Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

Глава города О.А. Деева


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

